



**PROJEKTAS „LIETUVOS KVALIFIKACIJŲ SISTEMOS PLĖTRA (I ETAPAS)“
PROJEKTO KODAS NR. 09.4.1-ESFA-V-734-01-0001**

PROFESINIO STANDARTO IŠORINIO VERTINIMO FORMA

Vertinamo profesinio standarto pavadinimas	Elektros įrangos, kompiuterinių, elektroninių ir optinių gaminių gamybos sektoriaus profesinis standartas	Profesinio standarto išorės vertintojo komentarai / pastabos / siūlymai
Profesinio standarto vertinimo kriterijai	Vertinimas <i>(tinkama / taisytina)</i>	
1. Profesinio standarto pavadinimas <i>(vertinama, ar siūlomas profesinio standarto pavadinimas apima aprašomą ūkio sektorių, yra atpažįstamas profesinėje bendruomenėje)</i>	<i>tinkama</i>	Profesinio standarto pavadinimas apima aprašomą ūkio sektorių, naudojami terminai tapatūs naudojamiems EVRK C26 ir C27 grupėse.
2. Ūkio sektoriaus ir jo posektorių (jei išskiriami) apibrėžimas pagal Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių <i>(vertinama, ar remiantis EVRK pateikta glausta informacija apie ūkio sektorių, posektočius ir jiems būdingas veiklas)</i>	<i>taisytina</i>	Pateikiama glausta informacija apie ūkio sektorių remiantis EVRK (C sekcijos „Apdirbamoji gamyba“ 26 ir 27 skyriai). Tikslinga suvienodinti terminų elektronikos / elektroniniai ir pan. gramatinės formos su naudojamomis standarto pavadinime ir Ekonominės veiklos rūšių klasifikatoriuje.
3. Pagrindinės ūkio sektoriaus ir jo posektorių (jei išskiriami) veiklų sritys <i>(vertinama, ar apibūdintos kiekvieno posektočiaus veiklos sritys (veiklos procesai))</i>	<i>tinkama</i>	Pagrindinės ūkio sektoriaus ir jo posektočių veiklų sritys apibūdintos. Naudojami terminai tapatūs naudojamiems EVRK C26 ir C27 grupėse.
4 Ūkio sektoriaus kvalifikacijų sąrašas <i>(vertinama, ar ūkio sektoriaus kvalifikacijų sąrašas apima visas svarbiausias sektoriui būdingas kvalifikacijas, o pasiūlytų kvalifikacijų pavadinimai yra informatyvūs ir tinkami, ar pasiūlytos kvalifikacijos yra aktualios, prasingos, reikalingos)</i>	<i>tinkama</i>	Ūkio sektoriaus kvalifikacijų sąrašas apima visas svarbiausias sektoriui būdingas kvalifikacijas. Kvalifikacijų pavadinimai yra informatyvūs ir tinkami.

<p>5. Tarpsektorinės kvalifikacijos (jei taikoma) (vertinama, ar tarpsektorinių kvalifikacijų sąraše yra nurodytos visos svarbiausios ūkio sektoriuje esančios tarpsektorinės kvalifikacijos, kvalifikacijų pavadinimai yra informatyviūs ir tinkami)</p>	tinkama	Tarpsektorinių kvalifikacijų sąraše yra nurodytos visos svarbiausios ūkio sektoriuje esančios tarpsektorinės kvalifikacijos, kvalifikacijų pavadinimai yra informatyviūs ir tinkami.
---	---------	--

KVALIFIKACIJOS VERTINIMAS (kvalifikacijos pavadinimas:)
(pildoma atskira lentelė kiekvienam kvalifikacijos aprašui, kuriam yra teiktamos pastabos ir siūlymai)

Profesinio standarto išorės vertintojo komentarai / pastabos / siūlymai		
<p>Kvalifikacijos vertinimo kriterijai Trumpas kvalifikacijos apibūdinimas (vertinama, ar tinkamai suformuluotas veiklos objektas ir uždaviniai, aprašytos darbo priemonės ir darbo sąlygos, nurodyti ypatingi reikalavimai sveikatai (jei taikomi) ir kita papildoma informacija), ar pateikta informacija yra informatyvi ir tinkama)</p>		
<p>Kvalifikacijos vienetai (vertinama, ar nurodyti pagrindiniai kvalifikacijos vienetai apima visą kvalifikaciją, t. y. jie yra pasmingi, o juos sudarančias kompetencijas galima įvertinti ir pripažinti kaip kvalifikacijos dalį, ar prasmingi yra pasiūlyti specializacijos kvalifikacijos vienetai (kai jie yra), kvalifikacijos vienetų pavadinimai apibūdina jų turinį ir atspindi konkrečių veiklos sričių)</p>		
<p>Kompetencijos (vertinama, ar kompetencijos yra tinkamai priskirtos kvalifikacijos vienetais, jų formuluotės atskleidžia kvalifikacijos vieneto turinį ir jų pakanka pagal kvalifikacijos vieneto turinį, jos yra</p>		

<p><i>tinkamai suformuluotos (jos nėra per smulkios))</i></p>	
<p>Kompetencijų ribos (vertinama, ar kompetencijų ribos suformuluotos tinkamai, t. y. jos apibūdina / atskleidžia / detalizuoja kompetencijų turinį, apimtį ir lygį)</p>	
<p>Kvalifikacijos lygis pagal LTKS (vertinama, ar kvalifikacijos turinys yra aprašytas atsižvelgiant į siūlomą LTKS lygį, ar kvalifikacijos vienetų lygiai nustatyti tinkamai, ar pasiūlytos to paties pavadinimo, tačiau skirtingų lygių kvalifikacijos skiriasi savo veiklos sudėtingumu, veiklos atlikėjo savarankiškumu ir veiklos kintamumu)</p>	
<p>Kvalifikacijos įgijimas ir vertinimas (vertinama, ar tinkamai nurodytas išsilavinimas, profesinė patirtis ar kvalifikacija, reikalinga kvalifikacijos įgijimui, ar nurodyta, kaip asmuo gali įgyti aprašytą kvalifikaciją, o pasiūlyta mokymo (studijų) programos apimtis mokymosi (studijų) kreditais yra optimali kvalifikacijos turiniui įsisavinti, ar tinkamai aprašytas kvalifikacijos vertinimas (vertinimo procedūros, kas atlieka vertinimą ir pan.))</p>	
<p>Kvalifikacijos atitikimas tarptautiniams standartams (vertinama, ar tinkamai nurodytas kvalifikacijos atitikimas Europos Sąjungos ir tarptautiniams standartams (jeigu taikoma))</p>	

II. Papildomi komentarai ir pasiūlymai profesiniam standartui tobulinti

Į pirminio išorinio vertinimo pastabas atsižvelgta, kvalifikacijos aprašai parengti tinkamai, kompetencijų ir jų ribų formuluotės atskleidžia kvalifikacijos turinį. Tikslinga suvienodinti terminų elektronikos / elektroniniai ir pan. gramatinės formos su naudojamomis standarto pavadinime ir Ekonominės veiklos rūšių klasifikatoriuje.

Sąvoką oscilografą siūlytina keisti į osciloskopas, kadangi kyla klausimai ar tikrai kompetencijai „atlikti sutaisytos elektroninės įrangos testavimą ir derinimą“ būtinas oscilografas, ar skaitmeninio osciloskopo „neužtenka“, ar kvalifikacijų tyrimui atrinktose įmonėse elektroninė įranga testuojama ir derinama prietaisais, kurie gamintojo pavadinti „oscillograph“ o ne „oscilloscope“? Signalų formos stebėjimo prietaisai oscilografo pavadinimu pasaulyje, išskyrus Rusiją, negaminami mažiausiai 40 metų.

III. Vertinimo išvada

X Pritariu profesinio standarto projektui

- Pritariu profesinio standarto projektui su sąlyga, kad profesinio standarto projekto bus patobulintas pagal nurodytas pastabas ir siūlymus
- Nepritariu profesinio standarto projektui, siūlau jį gražinti rengėjams taisyti